[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________
                             г. Норильск

                № _______

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 26.09.2022 № 503
В целях обеспечения предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, в соответствии с решением Норильского городского Совета депутатов от 21.09.2010 № 28-676 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок компенсации расходов на оплату найма жилых помещений, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, работникам, приглашенным в рамках муниципальной программы «Приглашение специалистов, обладающих специальностями, являющимися дефицитными для муниципальных и иных учреждений муниципального образования город Норильск», утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 26.09.2022 № 503 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 3.3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.3. Компенсация получателям, имеющим право на компенсацию расходов в соответствии с Законом края, осуществляется в течение 3 лет с даты трудоустройства Работника в рамках муниципальной программы, при условии его обращения за компенсацией расходов в соответствии с Законом края в размере фактически понесенных получателями расходов на оплату найма жилого помещения, но не более 40000 рублей в месяц до даты назначения ему компенсации расходов в соответствии с Законом края.».

1.2. Подпункт «ж» пункта 4.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«ж) назначение получателю компенсации расходов в соответствии с Законом края (в редакции, действующей с 27.07.2024).».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.
Глава города Норильска

                        Д.В. Карасев
Севастьянова Владислава Евгеньевна
43-71-30

СОГЛАСОВАНО:

	Начальник Правового управления

Администрации города Норильска
	___________  ________
	Ю.В. Юркина

	    (подпись)          (дата)

	Заместитель Главы города Норильска по социальной политике
	___________  ________
	Н.М. Коростелева

	    (подпись)          (дата)

	Директор МКУ «Управление социальной политики»
	___________  ________
	Е.В. Филимонова

	    (подпись)          (дата)

	Проект правового акта
	Правовой акт

	подлежит направлению
	не подлежит направлению
	подлежит направлению
	не подлежит направлению

	Прокуратура

города Норильска

	Красноярская природоохранная прокуратура

	Норильская транспортная прокуратура

	НГСД

	КСП

	Сайт Администрации города Норильска

(для обеспечения независимой антикоррупционной экспертизы НПА и их проектов)

	СПС Гарант, Консультант +

	Регистр МНПА Красноярского края

	Общественное обсуждение проектов правовых актов

Рассылка: согласно реестру

Севастьянова Владислава Евгеньевна ________________________ 43-71-30

Клюева Наталья Леонидовна _______________________________ 43-71-30 (*1166)
Софина Анна Васильевна _________________________________ 43-71-30 (*1174)
Юшкова Дарья Андреевна _________________________________ 43-71-30 (*1173)